
 

 
 

 
V rámci Fóra Centra právní komparatistiky  
Vás srdečně zveme na přednášku s diskusí 

 

 

Rekodifikace polského občanského práva pro 

21. století – výzvy, metody a realizace 

 
Prof. Ewa Baginska, Univerzita Gdaňsk 

 

 

Datum a místo konání:  

16. 5. 2024, v místnosti č. 412 budovy PF UK, od 17.30 h 
 
předpokládané ukončení Fóra včetně diskuse v 19.00 hod. 

 

Anotace 

 
Přednáška se zabývá výzvami a metodami rekodifikačního procesu, stejně jako 
realizací jeho procesu, který byl zahájen již v roce 2006. Po krátkém úvodu a 

historickém přehledu polského občanského práva v období 1933-1963 je pozornost 
upřena na analýzu základních reforem uskutečněných v letech 1990-2023. Přednáška 

se zabývá zásadními přístupy kodifikace týkající se rozsahu úpravy nového 
občanského zákoníku, který mimo jiné zahrnuje problém integrace rodinného práva a 
některé aspekty práva obchodního až po problémy struktury obligačního práva. 

Analyzuje základní rysy prvních návrhů nových částí (obecná část zákoníku a část 
obligačního práva), jež byly připraveny a uveřejněny v letech 2010-2015 Komisí pro 

kodifikaci občanského práva, a po roce 2015 dále analyzovány v rámci čistě 
akademického projektu. Poslední část přednášky je zaměřena na perspektivy a další 

pokračování kodifikačního procesu po očekávaném zakotvení finálního textu 
předloženého komisí v r. 2024. 

 

V angličtině 

 

Možné připojení přes Teams - ZDE 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MDc0YjYxZjUtNTliZi00Y2NlLWI1YzctNTFhZDc0OWVjOTE2%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22e09276da-f934-4086-bf08-8816a20414a2%22%2c%22Oid%22%3a%22f6bd4143-f148-4d5a-9205-c4b622b06675%22%7d

